PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.03.2015

№ 61-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 08.10.2010 № 192-па

«Об утверждении порядка приведения

самовольно переустроенного и (или)

перепланированного жилого помещения

в прежнее состояние или в состояние,

соответствующее проекту переустройства

и (или) перепланировки»
(с изм. от 30.11.2010 №226-па,

от 14.06.2011 №106-па)
В соответствии со статьей 55.8. Градостроительного кодекса                    Российской Федерации, статьей 29 Жилищного кодекса Российской                     Федерации, Уставом города Пыть-Яха внести в постановление               администрации города от 08.10.2010  № 192-па «Об утверждении                       порядка приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного жилого помещении в прежнее состояние или в состояние,                      соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«На основании решения суда жилое помещение может быть сохранено в переустроенном и (или) перепланированном состоянии, если этим не нарушаются права и законные интересы граждан, либо это не создает угрозу их жизни или здоровью.».

1.2. В пункте 2.7. раздела 2 слова «имеющей лицензию на                       проведение данного вида работ» заменить на слова «имеющей                  свидетельство саморегулиремой организации о допуске к данного вида работам».

1.3. Пункт 2.11. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.11. Если соответствующее жилое помещение не приведено в прежнее состояние в указанный в уведомлении срок, при условии непринятия судебного решения, предусмотренного частью 4 статьи 29 ЖК РФ и пунктом 2.4. настоящего порядка, администрация города в течение тридцати дней со дня истечения срока  для приведения жилого помещения в прежнее состояние в соответствии с частью 5 статьи 29 Жилищного кодекса Российской обращается с исковым
заявлением в суд:

- в отношении собственника о продаже с публичных торгов такого жилого помещения;

- в отношении нанимателя жилого помещения о расторжении договора социального найма жилого помещения.».
2. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального    опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А.
Глава администрации

города Пыть-Яха

                       Р.И. Стадлер

PAGE